ПРОЕКТ
Срок приема замечаний: до 08.12.2017
[bookmark: _GoBack]На электронный адрес org0707@mail.ru
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЧЕРДАКЛИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_________________2017 г.                                                                                        №_____
р.п.Чердаклы

Об утверждении Положения о комиссии по вопросам повышения устойчивости функционирования объектов экономики муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области в мирное и военное время и о признании утратившим силу постановления администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области от 24.09.2015 №1010
В соответствии с Федеральным законом 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», постановлением Правительства Российской Федерации от 26.11.2007 № 804 «Об утверждении Положения о гражданской обороне в Российской Федерации», и  в целях решения задач, связанных с поддержанием устойчивого функционирования организаций, необходимых для выживания населения  при военных  конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера, администрация муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить:
1.1. Положение о комиссии по вопросам повышения устойчивости функционирования объектов экономики муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области в мирное и военное время (приложение №1).
1.2. Состав комиссии по вопросам повышения устойчивости функционирования объектов экономики муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области в мирное и военное время (приложение № 2).
2. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области от 24.09.2015 № 1010 «Об обеспечении устойчивости функционирования организаций муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области в условиях чрезвычайных ситуаций мирного и военного времени».
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на начальника отдела по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и взаимодействию с правоохранительными органами муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области.

Глава администрации муниципального
образования «Чердаклинский район»
Ульяновской области                                                                                       В.В.Самойлов